

گزارش گونه‌ای از نهمین مجمع گردهم‌آیی دانشجویان داخل و خارج از کشور ۷۱-۷۰.

بسمه تعالی

حضور محترم آیت‌الله میرمحمدی ادام‌الله ظل‌توفیقه، ریاست محترم دانشکده الهیات و معارف اسلامی :

با عرض سلام و آرزوی توفیقات روزافزون همانگونه که مستحضرید: نهمین گردهم‌آیی دانشجویان داخل و خارج از کشور، امسال از (۹-۳ مرداد) در شهرستان مشهد، رنگ و بوئی خاص داشت، و به گونه‌ای دلپذیر و سرشار از بار معنوی، رنگ عشقی مقدس که زاییده، بارگاه ملکوتی امام هشتم (ع) بود را تجلی نمود.

در این گردهم‌آیی دانشجویان شاغل به تحصیل در ایران و کشورهای انگلستان، هند، ژاپن، امریکا، استرالیا، هندوستان، پاکستان و ... شرکت داشتند و در مدت مذکور برنامه‌های متنوع علمی، مذهبی، تفریحی گوناگونی به مرحله اجرا درآمد، که در همین جا باید از مسئولین دست‌اندرکار به خاطر زحمات شبانه‌روزی صمیمانه تشکر کرد.

از جمله اهداف برگزاری این سمینار آشنائی دانشجویان با یکدیگر و مقایسه سطوح علمی دانشگاه‌های ایران و کشورهای دیگر بود، که به ارزیابی یکدیگر در سطوح کارشناسی ارشد و دکتری می‌پرداختند.

به‌طور کلی سمینار از دو گروه دانشجویان علوم انسانی و دیگر رشته‌ها تشکیل یافته بود و با توجه به کمیت زیاد دانشجویان دیگر رشته‌ها، کلیه اهداف مربوطه، تقریباً جامعه عمل پوشید.

در زمینه علوم انسانی - و به تبع آن الهیات و معارف اسلامی - به خاطر تنوع رشته‌ها و کمیت اندک دانشجویان شرکت‌کننده: در عین اینکه نتایج مورد نظر، در سطح مطلوبی حاصل گشت اما از رونق دیگر رشته‌ها برخوردار نبود، و این شاید بیشتر به این خاطر بود که غنای علمی و فرهنگی در زمینه علوم شرعی در کشور ایران،

عملکرد رقابت در این زمینه را با رکود مواجه ساخته بود.

گوناگونی رشته‌های علوم انسانی در زمینه ارائه مقالات تخصصی، مسئولین سمینار را وادار کرد تا زمینه ارائه مقاله را در سه گروه کلی آماده سازند و بدین ترتیب، رشته الهیات با علوم سیاسی، تاریخ، جامعه‌شناسی و ... هم‌گروه شد.

مقاله اینجانب تحت عنوان «علم تفسیر آیادر حیطة «تصور» باقی می‌ماند، یا گام در وادی «تصدیق» می‌نهد» ارائه شد و در طی آن با بررسی سه محور؛

(الف) آیا تفسیر اطلاق علم به معنی اصطلاحی را بر خود می‌پذیرد؟، و

(ب): در ساختار طبقه‌بندی منطقی طبیعی و علوم شرعی و علوم قرآنی، تفسیر

چهمکانی را بر خود می‌پذیرد؟، و

(پ): سیری در تعاریف ارائه شده تفسیر، حتی‌الامکان براساس تاریخ وفات

قائلین؛ مشخص گشت که تفسیر جامه «تصدیق» بر خویشتن خواهد پوشید و در تعریف

جامع و مانع آن در کنار دیگر قیود، قید بحسب الطائفة البشرية، را نیز باید گنجانند.

در پایان در ظل رهنمودهای حضرتعالی، در مرحله اجرا این امید می‌رود که

در زمینه ارائه عملکردها که معمولاً با ارائه فیلم، پوستر، گزارش‌های خبری و ...

همراه است، در سالهای آینده شمه‌ای از افاضات و زحمات حضرتعالی و دیگر اعظام

بزرگوار دانشکده را بتوان به تصویر کشید، باشد تا در این راستا، گامی در صدور

انقلاب براساس ارزشهای مبوب و کلاسیک بزرگان دانشکده الهیات و معارف اسلامی

برداشته شود.